

Ponadto odbyły się dwa posiedzenia „okrągłego stołu”: pierwsze poświęcone *Znaczeniu prawa rzymskiego w dogmatyce i filozofii prawa* (wprowadzenie prof. Witold Wołodkiewicz oraz prof. Tomasz Giaro), drugie poświęcone *Recepcji prawa rzymskiego* (wprowadzenie prof. Juliusz Bardach z Uniwersytetu Warszawskiego oraz prof. Ewgen Charitonow z Państwowej Akademii Prawa w Odessie i prof. Marek Kuryłowicz z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie).

Uczestnicy Szkoły, podczas wizyty w Sądzie Najwyższym, zapoznali się z paremiami rzymskimi umieszczonymi na kolumnach gmachu Sądu. Zostali też przyjęci przez Pierwszego Prezesa SN prof. Lecha Gardockiego.

Uczestnicy otrzymali dyplomy *Międzynarodowej Szkoły Prawa Rzymskiego w Warszawie* z rąk prof. Jerzego Axera Dyrektora OB-TA oraz prof. Witolda Wołodkiewicza Dyrektora MSPR.

II Sesja Międzynarodowej Szkoły Prawa Rzymskiego planowana jest na wrzesień 2002 roku.

Jan Zabłocki*

XII POLSKO-NIEMIECKIE KOŁOKWIUM
PRAWNIKÓW ADMINISTRATYWISTÓW
WARSZAWA 19–23 WRZEŚNIA 2001 ROKU

Od wielu lat, w cyklach dwuletnich, odbywają się spotkania, które przyjęły formułę konferencji naukowych polskich i niemieckich naukowców, specjalistów w zakresie prawa administracyjnego. Stały się one płaszczyzną wymiany poglądów i doświadczeń na temat najbardziej aktualnych i wzbudzających kontrowersje zagadnień z kręgu zainteresowań administratywistów. Wvalor owych spotkań podnosi okoliczność, iż dyskusje prowadzone w ich trakcie mają często charakter prawnoporównawczy oraz ukazują aktualny stan

* Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

badań naukowych. Co więcej, mogą i powinny stać się one impulsem nie tylko do rozwoju dogmatyki, ale służyć winny również praktyce prawa administracyjnego. Wyrazić należy nadzieję, że sympozja owe stają się inspiracją do przemyśleń zarówno polskich jak i niemieckich administratywistów naukowców i praktyków.

Tym razem zaszczyt współorganizowania i goszczenia uczestników już XII Polsko-Niemieckiego Kolokwium Prawników Administratywistów przypadł Uniwersytetowi Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Ze strony niemieckiej organizatorem spotkania był prof. Hartmut Bauer z Wydziału Prawa Uniwersytetu Technicznego w Dreźnie, natomiast ze strony polskiej prof. Zygmunt Niewiadomski, prorektor i kierownik Katedry Prawa Administracyjnego Wydziału Prawa UKSW. Honorowy patronat nad Kolokwium objął sekretarz Komitetu Integracji Europejskiej, minister Jacek Saryusz-Wolski.

Kolokwium odbyło się w dniach 19-23 września 2001 roku w kampusie UKSW. Tematem przewodnim było *Ius publicum Europeum*. Przedmiotem obrad i ożywionych dyskusji stały się kierunki i standardy rozwoju prawa administracyjnego w Europie, w szczególności w Unii Europejskiej oraz w Polsce i Niemczech. Zagadnieniem przewodnim pierwszego dnia obrad była ewolucja praw podstawowych w Europie. W ramach tego bloku wygłoszono kilka referatów. Na temat *Kierunki rozwoju i rzeczywistości wykonywania praw podstawowych w Unii Europejskiej* głos zabrali: prof. Irena Lipowicz (UKSW) oraz prof. Siegfried Magiera (Speyer). Natomiast wprowadzeniem do dyskusji na temat tendencji rozwoju i ochrony praw podstawowych w konstytucyjnych porządkach prawnych Polski i Niemiec stały się wystąpienia prof. Martina Morloka (Hagen) i prof. Mirosława Wyrzykowskiego (UW). Na zakończenie tego dnia uczestnicy Kolokwium spotkali się z prof. Romanem Hausem, prezesem Naczelnego Sądu Administracyjnego.

Kolejny dzień stał pod znakiem dyskusji *o pozycji prawa publicznego wobec wyzwań państwa świadczącego*. Z referatami na temat stanu i rozwoju prawa regulacyjnego wystąpili: prof. Tadeusz Skoczny (UW) i prof. Johannes Masing (Augsburg), zaś na temat: *Gwarancje prawa publicznego i prywatnego wypełniania zadań przez*

nadzór państwa głos zabrali prof. Wolfganga Kahl (Untermeintingen) i prof. Andrzej Wasilewski (UJ). Obrady zamknęło spotkanie uczestników sympozjum z przedstawicielami władz samorządu Gminy Warszawa-Bielany, Stanisławem Markiewiczem i Karolem Szadurskim. Program ostatniego dnia konferencji przewidywał nieformalne dyskusje w trakcie zwiedzania Warszawy i Żelazowej Woli. Tradycyjnie, wszystkie nadesłane i wygłoszone na sympozjum referaty i komunikaty oraz głosy w dyskusji zostaną opublikowane w formie materiałów pokonferencyjnych.

Wypada mieć nadzieję, że obrady XII Kolokwium były dla ich uczestników owocne i inspirujące naukowo, a przyjazna atmosfera, jaką starali się zapewnić organizatorzy konferencji, sprzyjała wymianie poglądów i idei reprezentowanych przez szacownych gości.

Maria Tetera*

VII OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA
PRAWO GOSPODARCZE WSPÓLNOTY EUROPEJSKIEJ
NA PROGU XXI WIEKU
TORUŃ 15–16 LISTOPADA 2001 ROKU

W dniach 15-16 listopada 2001 odbyła się w Toruniu VII Ogólnopolska Konferencja Prawnicza na temat Unii Europejskiej zorganizowana przez Katedrę Prawa Międzynarodowego i Europejskiego Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Problematyka Konferencji koncentrowała się wokół najnowszych, datowanych zwłaszcza po 1990 roku, problemów i tendencji w szeroko pojętym prawie gospodarczym Wspólnoty Europejskiej.

Konferencję otworzył prodziekan Wydziału Prawa UKSW, kierownik Katedry Prawa Międzynarodowego i Europejskiego prof. Cezary Mik. Referaty zostały podzielone na trzy bloki tematyczne.

* Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego.